

ФОНДАНАБИРАНЕ

Кауфланд България подкрепя Програма „Топъл обяд“ на БЧК

За четвърта поредна година в магазините на търговска верига „Кауфланд България“ в цялата страна преди Колежните и Новогодишни празници бяха поставени благотворителни кутии, в които клиентите даряваха парични средства за програма „Топъл обяд“ на Партньорска мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст. В магазини от цялата страна бяха събрани общо 20 001,95 лева.

Набраните от кампанията суми са предназначени за осигуряването на безплатна топла храна на ученици в неравностойно социално положение - сираци, безпризорни, деца на самотни родители и деца от бедни семейства. За учебната 2012/2013 г., близо 1 000 деца от 17 области в страната получават безплатен топъл обяд в училище. Целта е да се подпомогне нормалното им физическо развитие, както и да се съдейства за намаляване на заболяемостта им, произтичаща от нередовното и непълноценно хранене. За някои особено нуждаещи се деца осигуряването на храна е сериозен стимул за редовно посещение на учебните занятия.

За осем години, благодарение на набраните средства от партньори и дарители е осигурен безплатен обяд през цялата учебна година или в най-тежките зимни месеци на 6 691 деца от социално слаби семейства на стойност 997 138 лв.

Бургас



Със събраните от кампанията 2074.68 лв. областната организация на БЧК ще подпомогне осигуряването на безплатен обяд за 27 деца и младежи от социално слаби семейства, сираци и полусираци в училищната трапезария на ОУ „Св. св. Кирил и Методий“ в с.Манолич, община Сунгурларе.

Враца

4 януари 2013 г.

Събраните от милосърдни хора пари в касичката на магазина в града са 500 лв.

Русе

7 януари 2013 г.



Екип на Секретариата на ОС на БЧК преброи даренията в касичките средства от хипермаркетите на „Кауфланд“ на бул. „Липник“ и в квартал „Дружба“. Общата набрана сума е 895,38 лв., като 578,85 са от фондонабирателната касичка в магазина на бул. Липник и 316,53 от магазина в квартал „Дружба“.

София

8 януари 2013 г.

От осем столични магазина на търговската верига бяха събрани 6 876.95 лв., с които ще бъде подпомогната програма „Топъл обяд“, която стартира в 5 софийски училища в началото на 2013 г.

Ямбол

В касичката на БЧК, поставена в магазина на „Кауфланд България“, бяха събрани 211,57 лева. През зимните месеци на учебната 2012/2013 г. всеки ден топъл обяд получават 176 деца от областта.

Кюстендил

В резултат на съвместната благотворителна кампания с „Кауфланд“ Областната организация на Българския Червен кръст набра 854.71 лв.

БЧК изказва благодарност за съпричастието на всички граждани, подкрепили хуманната инициатива за подпомагане на нуждаещи се деца.

„Топъл обяд“ и в столицата

София

7 януари 2013 г.

Учениците, обхванати от проекта, ще получават за всеки учебен ден купон за храна с печат на СО на БЧК. Купоните се раздават лично на децата в началото на всеки месец от ръководителите на териториалните центрове на БЧК. Този начин на подпомагане е избран с цел запазване достойнството на децата в социалната среда, в която се обучават.

За четвърта поредна година Столичната организация на Българския Червен кръст стартира реализирането на проект „Топъл обяд“ в пет столични училища. С цел пълно обхващане на нуждаещите се деца училищата са избрани така, че да има по едно на територията на пет от териториалните центрове на организацията. Чрез осигуряването на ежедневен топъл обяд в продължителност на 60 учебни дни ще бъдат подпомогнати 70 деца и младежи на възраст от 7 до 18 години.

Кампания събира средства за нуждаещи се деца

Ямбол

4 януари 2013 г.



По традиция всяка година ОС на БЧК организира Коледна кампания, в полза на социално уязвими групи на територията на областта. Целта е утвърждаване на положителни нагласи към дарителството сред обществото. В края на миналата година от разпродажбата на картички, картини, сувенири, суровачки и др по време на благотворителния базар бяха събрани 171,73 лв.

За първа година в касички, обозначени със знака на БЧК, се проведе и фондонабирателна кампания в магазини „Вилтон“. Набраната от клиенти сума е в размер на 217,39 лв.

Със средствата от Коледната кампания - 389,12 лв., ще бъдат подпомогнати деца на самотни родители, от многодетни семейства, деца със специфични потребности и деца в риск.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Дарение за Българския Червен кръст

София

8 януари 2013 г.

„Картография“ ЕООД, представявано от Мариела Павлова - ликвидатор, дари за благотворителните дейности на БЧК собствена продукция на стойност 28 205 лв. Дарението съдържа карти – стенни и тип дупляни, на континентите, на Европа и на България, на всички български планини, билки, гъби, винарски райони и др.

В присъствието на зам.-министъра на регионалното развитие и благоустройството Добромир Симидчиев, Мариела Павлова връчи дарението на генералния директор на БЧК доц. г-р Красимир Гигов.



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Български доброволци ще участват в международни мисии

София

Българският Червен кръст участва в проекта „Доброволци в проекти за изграждане на капацитет“, финансиран от офиса за хуманитарна помощ към Европейската комисия. Партньори по проекта са Германският, Финландският и Холандският Червен кръст и немската Агенция за техническа помощ. Доброволци на партньорите ще бъдат изпратени на международни мисии в страни извън ЕС, за да работят за развитие на капацитет в областта на гражданската защита и хуманитарната помощ. Българските доброволци, които ще участват в проекти на терен в състава на международни доброволчески екипи са, Петя Боевска (с назначение в Коста Рика през януари 2013 г.), Камелия Иванова (Парагвай, през февруари 2013 г.) и Мартин Заков (симулация на бедствие в Косово през май 2013 г.).



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Деца в риск и деца с увреждания получиха подаръци

Разград

4 януари 2013 г.

В началото на новата година децата от защитеното жилище в ж.к. „Орел“ и от дома за медико-социални грижи в града бяха посетени от доброволците на БМЧК. Младежите ги зарадваха с играчки и грехи, дарени от областната червенкръстка организация и от Фондация „Света Феломена“ - Германия.



Специализирано обучение

Враца

5 януари 2013 г.

Стари и нови членове на Младежкия аварийен екип (МАЕ) участваха в специализирано обучение, в което бяха обхванати три модула – „Система за реакция при бедствия, аварии и катастрофи (БАК)“, „Мястото на МАЕ в системата за реакция при БАК“ и „Роля и задачи на членовете на МАЕ“. Обучители бяха Кристиан Пеняшки и Мирела Катранкиева. Подготовката на МАЕ продължи и през следващия уикенд, когато Лорета Томова – участник в Зимна академия за доброволци 2012, по метода „Връстници обучават връстници“ предаде на участниците своя опит и умения по първа долекарска помощ.

За по-лесното усвояване на материята тя беше подготвила презентации, печатни материали и игри. Бяха разгледани същността и целите на първата долекарска помощ, „Видове рани“, „Обездвижване на счупвания“ и „Видове превръзки“ – теми, които предизвикаха интереса на участниците. В симулация на реална ситуация, участниците трябваше да разпознаят пострадали при различни инциденти, да определят нараняванията им и да вземат адекватни мерки. За тези, които се справиха най-добре с така поставената им задача, имаше награди.



За гражданска активност на младите хора

Шумен

8 януари 2013 г.

В БЧК се проведе обучение на тема „Малки проекти“. Участваха 20 доброволци от клубове на младежката организация в областта. Обучителят Агриан Йорданов, който взе участие в национално обучение по темата през декември миналата година, разясни на своите връстници механизма за финансиране на малки проекти, част от програма „Партньори за социална промяна“ на БМЧК, финансирана от фондация „Велукс“. Специално внимание бе обърнато на основната цел на проектните предложения – подобряване на състоянието на определена група уязвими хора.



Кърджали

10 януари 2013 г.

Проведе се първото представяне на механизма за финансиране на малки проекти по програма „Партньори за социална промяна“ на БМЧК, ръководено от доброволката Деница Георгиева. Присъстваха две неформални младежки групи от обединения детски комплекс в града. С голям ентусиазъм те приеха задачата да изготвят малък проект, чрез който да решат част от проблемите на своята общност. Предстоят работни срещи с доброволци на БМЧК и млади хора от Кърджали и Крумовград.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Деца, пострадали в автомобилни злополуки, получиха помощи за лечение

Пазарджик

14 декември 2012 г.

Мирослав Тодоров от с. Алеко Константиново – 17 годишен, Николай Бараков на 11 години от с. Мирянци и Георги Иванов на 17 години от Стрелча получиха финансова помощ от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътни произшествия на БЧК. Парите са предназначени за лечение и рехабилитация на момчетата.

Добрич

4 януари 2013 г.

В офиса на Секретариата на ОС на БЧК на Джансу Метин Аптула от с. Соколово, община Балчик, бе връчена финансова помощ от 600 лева. Детето е със сериозни наранявания, вследствие на пътно произшествие и със сумата семейството ще има възможност да продължи лечението му.



Добрич



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

За безопасността на участниците в празника Йордановден

Видин

6 януари 2013 г.

По традиция на Богоявление видинчани се събират край градския плаж Баба Вуда, за да наблюдават ритуала по изваждането на осветения кръст от ледените води на Дунав. За поредна година членове на доброволния водно-спасителен отряд осигуряваха безопасността на плувците, а доброволци на младежката организация раздаваха топъл чай на присъстващите и оделяла на излезлите от реката смелчаци.



БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Благодарност за подкрепата

Хасково

С официално писмо до директора на Секретариата на ОС на БЧК Минка Мечеринкова, Антон Илиев – директор на Транзитен център – с. Пъстрогор, изказва своята и на целия екип на центъра искрена благодарност за щедростта, съдействието и приноса на Българския Червен кръст в полза на настанените в центъра чужденци, търсещи закрила.

„Искрено се надявам, че и за в бъдеще ще можем да разчитаме на Вашето сътрудничество и на подкрепата Ви, които високо ценим.“, се казва в писмото.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Бързина и професионализъм в планината

13 януари 2013 г.

Рила

През телефон 112 в Планинската спасителна служба на БЧК по обяд е получен сигнал за трима пострадали алпинисти в района на Езерния връх – Рилски езера. При излизане от ледения маршрут, те са предизвикали свличането на лавина, която ги събаря до основата на стената. Благодарение на дълбокия сняг сериозно пострадали няма.

Активирани са две групи планински спасители – от Дупница и от провеждащия се на Малъовица лавинен курс. Поискано е и ползването на хеликоптер от база Крумово, който около 17 ч. с още двама планински спасители на борда, вече е в района на нещастията. С помощта на моторни шейни от х. Рилски езера пострадалите са придвижени до хеликоптера и транспортирани до летище София. Оттам ги е поел екип на Спешна медицинска помощ и са откарани във ВМА.

14 януари 2013 г.

Пирин

Планинските спасители от Банско бяха вдигнати под тревога заради десетина загубили се в планината скиори и сноубордисти, които объркани в мъглата, се озовават в непозната местност извън ски пистата под Платото. Изплашени, че не могат да намерят верния път назад, те търсят помощ на телефон 112. Всички изгубили се туристи са чужденци – сърби, украинци, румънци и един англичанин. Сред тях имало мъже, жени и деца.

В изключително тежката акция се включват 15 планински спасители. През цялото време те поддържат телефонна връзка с бедстващите в планината. Хората са открити живи и здрави и свалени в базата на ПСС в Банско.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg